4.

Hec est dies bonitatis, in qua virtus largitatis corda vestra sic illustret, munus largum ut ministret.	15 Sed quod tamen innovati simus atque consolati vestro largo munere, peras, bursas veteratas fac nunc pie innovatas 20 consulendo ordini.
5 Hospes care huius domus, te impulset noster sonus, pauper et scolasticalis, quod in mundo vix est talis:	Nos igitur expectamus, confer, ut sis mente sanus in hoc natalicio, ut vos virgo gloriosa, 25 dei mater speciosa, ornet celi curia. Am n.
10 Codro nudo coequatus noster ordo, confirmatus paupertate sedula,	ut vos virgo gloriosa, 25 dei mater speciosa, ornet celi curia. Am n.
hic languescit fame tortus, cui potum dat exortus fluvialis rivulus.	

Rukopis: Praha Kapit. K 37, f. 28a.

5.

Egestate nimia omnes sauciati, en ad vos confugimus, domini pregrati,	5 cum prece assidua vobis supplicantes, nobis quia deficit, quod ruminant dentes.
--	--

Vestra tantum iuvamina
10 nobis porrigatis
ob amorem domini
eum, quem amatis.

Salsucia penitus
nos pronunc amamus,
15 pro quibus precamina
vobis destinamus.

Ac tamen si dabitur
vos alia dona,
omnia putabimus
20 semper esse bona.

Sed forte nam dicitis:
Cui des, videto,
Kathonis consilio
attestante leto.

25 Quod etiam pariter
omnes affirmamus,
ac tamen Boecii
dictum proclamamus.

Nam hiis elemosinam
30 docet erogare
clericis pauperibus
et sequitur quare.

Nam hii dum assidue
querunt rudimenta,
35 vetule decurrentes
lingunt alimenta.

Dehinc sortilegia
sedebunt conflantes,
verbula iocaria
40 continua dantes.

Rukopis: Praha Kapit. K. 37, f. 26b—27a. 35: psáno jako deaurentes. 45: Quid perpendentes rkp.

Cristus in principio
vos salutet ille,
qui est salus omnium,
hoc quilibet putet.

Cipridis argucias
student promovere,
ob hoc longo tempore
noctis solent nere.

45 Quod perpendens attente
Gregorius dicit:
Similis est martiri,
mundum qui devicit.

Intentus scolasticus
50 gimnasio datus,
quod sibi tribuit <ur>,
stat pro toto gratus.

Brevia et levia
supradicta clarent,
55 ea sic conflavimus,
ne tedia darent.

Cartam scribunt humiles
vestri oratores,
scolipete degentes,
60 vestri servitores.

Pisum, lardum cupiunt,
non magnos honores,
aut quid vestri dederint
benigni favores.

65 Ergo causa dei detis
salsucia cum tucetis
necnon denarios
propter defectus varios,

insuper sirum, hrachum
et slanynum sprachum.

6.

5 Mementote temporis,
omnes litterati,
dum fuistis litteris
primum applicati.

Famem, sitim, verbera
10 multa pertulistis,
ad honoris gaudia
donec pervenistis.

Etsi vobis prebuit
aliquis solamen,
15 illo tristi tempore
tenemini tamen

Cristo preces fundere
in omnibus horis,
ut hic vos consociet
20 angelicis choris.

Centuplum iam patimur,
quod vos passi estis,
status noster pessimus
hic est nobis testis.

25 Olim enim seculum
fuerat auratum
et dotabat epulis
scolasticum statum.

Proch, proch, modo seculum
30 cupro defedatur,
omnis pauper esurit,
dives epulatur.

Largitas est mortua,
parcitas iam viget,

Rukopisy: Praha UK I E 40, f. 183b—184a z doby kolem 1469, pisař Václav z Rovného, lepší. Třeboň C 5, f. 91b ze zač. 15. stol., horší. Nadpis v Pr: Littera expressiva miserie. Nadpis v Tř: Bursule conventus clericorum, non multum lentus ad vestra presidia, postulat suffragia. Varianty z Třeb.: 2: ille chybí. 5—8: Mementote domini prelati, qui primum ad litteras fuistis applicati. 13—14: aliquis tribuit. 17: preces vestras. 19: ut ipsos. 21: iam chybí. 22: vos chybí. 23—24: pro quo nobis dominus est hic vere testis. 25: místo enim — vobis. 27: místo et — quod. 39: quis est. 40: místo iam — hoc. 45—48: chybějí.

A v. 53 textus Trzeboniensis:

per quod sitis compotes
summe deitatis,
55 ut in vobis luceat
splendor caritatis.

35 studet namque quilibet,
ut bursas bene liget.

Tamen Christus proximo
mandat subvenire;
qui sit vester proximus,
40 iam potestis scire.

Rusticus est proximus
aratro et burri,
sed vos estis proximi
scolastico iuri.

45 Nam sumus, quod fuistis,
id quoque futuri
sumus, nuper quod estis,
omnes morituri.

Subvenite igitur
50 dono largitatis
nobis, vestris proximis,
multum contristatis,

ut in vobis splendeat
splendor caritatis,
55 per quem sitis compotes
vestre sanitatis.

Illud vobis condonet
deitas divina,
hoc demum corroboret
60 magestas sublima.

Martinus cum paupere
clamidem dimidiavit,
ut faciatis idem,
60 vobis exempl(ific)avit.

Ergo subvenite,
ut non dicatur vobis: Ite,
sed potius: Venite.

Datum et actum quinta fenestra pridie fornacis in decolacione sancte crucis post obitum
Michaelis in die sancti Colencii, quando raduntur vituli.

7.

Abbas pater noster devotus
propter libidinem potus
dedit suum scapulare,
quod fratres sui flent amare.

sed plures egentes,
10 in scolis existentes,
possint vos laudare,
deum pro vobis exorare.

Rukopis: Praha Kapit. K 37, f. 27a. 3: debitt.

8.

Omnibus prefatis,
pronis et paratis,
amoris servicio
subiectus cum iudicio
5 temporis in auctu
defectus atque plan(c)tu.

Illic pro iuavamine
itur ac solamine,
quo largitatis, claritatis
10 manat satis
fons miti cum donamine.

Hinc pietatis,
divine karitatis
vestro proprio nomine,
15 domini largitatis,
meis nunc defectibus
peto subvenire
amoris et aspectibus
illis contraire.

40 honoranda virtus id
vestra michi scribat sic,
illud velut posse scit,
ad nutum vobis complacebo.

Rukopis Vratislav UK IV F 102, f. 190a z doby kolem 1400. 6: doplněno -c-.

Confirma hoc deus,
65 aby bylo dano,
yakož o mylosrdens-
twy gesty psano.

5 Ergo, pie domine,
in omnipotentis nomine
date vestrum munus,
ut non solum frater unus,

20 Pro librorum comparatu,
studii longevo statu
ac eius complemento,
fine quoque preoptato
me velitis vultu grato
25 inspicere, ut incremento
tribuar honoris,
virtutis atque moris
per vestrum adiutorium.

Nam aliud non quero,
30 sed solum in vos spero,
ut in refugatorium;
per nuncium presentem
me sic indigentem
peto consolari,
35 ne res et mis vestes clam
discunt more Abraham
pigneranter fari.

Si vester nutus velit quid,
quod nunc adimplebo,

9.

Non exclusis, sed affusis singulis
famulatumque paratum colligant in
cingulis,
cum pro beneficiis
acta non sufficiant,

5 voluntas absque viciis,
probata cum deliciis,
affectus cum serviciis,
opera perficiant.

Hinc, domini favorosi,
10 virtutum honerosi,
vestris sufficienter
nequeo favoribus
respondere evidenter,
licet servitoribus.

Rukopis: Vratislav UK IV F 102, , f. 190ab. 3: per.

10.

Laudis hero, pio, sincero,
quem doxa decorat
scemate mero, quem bona vero
gens et honorat.

5 Obsequii pronum
vidi cum robore velle
in Christo donum
precis eterne sine felle.

Auribus insonuit
10 mis vox pia veridicorum
et discretorum
dulciter intonuit.

Vos socio karere scio,
qui scribere sciret
15 res artas, varias kartas
simul exquepediret (sic!).

Copia vivarum cum variarum
me renuiscit
et miserarum sors curarum
20 me reluiscit,

Rukopis: Vratislav UK IV F 102, f. 190b.

15 Ipsi nam excedere
videntur omne meritum,
honoris hoc ex federe
vobis datur cedere,
debet omne peritum.

20 Michi de exhibitis
digne regraciari
heu non possum libitis,
videtur ut servari.

Set me prostratum prebeo
25 sub nutu voluntatis
ad omnia, que debeo;
solum precipiatis.

quero servicia
faciens me nunc dominorum,
ut vitam vicia, simul ocia,
facta malorum.

25 Ergo, pater, mentem
vestram posco sapientem,
ut me degentem
modo respiciat sicientem

servicio iungi
30 vestro licet inferiori,
ne videar pungi
degens stimulo graviori.

Aut michi consilium
vestrum detisque iuvamen,
35 senciati exilium
per vos ut mis medicamen,

vobis eterna
pro quo famulamina fundam
et requiem mundam
40 deus ut det in arce superna.

11.

Viro grato, phallerato
sophie cum gloria,
cuius lato laus in strato
fulget sine scoria,

5 servitutis ac salutis
more promptitudinem,
bone scutis cum virtutis
omnis aptitudinem.